
République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

 
 

Séance du conseil municipal du 15 avril 2025 

 
Le quinze avril deux mille vingt-cinq à vingt heures, le Conseil 

Municipal de Charancieu, dûment convoqué, s’est réuni en session 

ordinaire, à la mairie de Charancieu, sous la présidence de Monsieur 

Christian GUTTIN, Maire de Charancieu.  

 

Date de convocation du Conseil Municipal :  3 avril 2025 

 

Monsieur GUTTIN,  Monsieur HOUET Jean-Paul, Monsieur NAVE 

Henri, Madame REYNAUD Estelle , Madame ARENA Corinne , 

Madame PICHON-MARTIN Janine ,  Monsieur LARDIN Adrien, 

Monsieur DIJOUX Sylver.  
 

Absents : Monsieur GARCIA  François, Madame MOTTET 

Corinne , Madame MERCURI Séverine, Monsieur BOUKENDOUR 

Arezki , Madame QUENEHEN Audrey. 
 

Secrétaire de séance : Madame Corinne ARENA 

 

   

2025.014 VOTE TAUX TAXES 2025 

Vu le code général des collectivités territoriales,  

Vu a loi n°2023-1322 du 29 décembre 2023 de finances pour 2024 , 

Vu la loi n°88-10 du 10 janvier 1980, portant sur l’aménagement de 

la fiscalité directe locale, et notamment ses articles 2 et 3 aménagés 

par les articles 17 et 18 de la loi n° 82-540 du 28 juin 1982,  

Vu le code général des impôts et notamment l'article 1636 B sexies,  

Après en avoir délibéré, le conseil municipal  

Procède au vote 

et décide  

à l’unanimité 

1. d’augmenter  les taux d'imposition en 2025 par rapport à 

ceux de 2024  de 2% 

2.  de fixer les taux pour 2024 comme suit : 

TFB : 30.34 % 

TFPNB : 47.12% 

TH : 6.75% 

2. de charger Monsieur  le Maire de notifier cette décision aux 

services préfectoraux.  

 

 2025.015 VOTE BUDGET 2025 

 

Le Conseil Municipal, 

 



République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

Le Conseil Municipal, 

Après avoir délibéré, 

Procède au vote du budget 2025 

08 voix POUR et 0 voix CONTRE 

 

Le budget primitif 2025 est voté comme suit : 

 en recettes et en dépenses à la section de fonctionnement pour un 

montant de 816 88.76 € 

en dépense d’investissement : 2 429 765.52€  

et en recettes d’investissement 2 659 452.76€ 

 

 

DEPENSES FONCTIONNEMENT  
 Code Article Libellé Article prévisions budget 2025 

6042 ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICE                              26 000,00    

60611 EAU ET ASSAINISSEMENT                                 2 000,00    

60612 ENERGIE - ELECTRICITE                              35 000,00    

60621 COMBUSTIBLES                              15 000,00    

60622 CARBURANTS                                 5 000,00    

60623 ALIMENTATION                                 1 500,00    

60628 AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES                                    100,00    

60631 FOURNITURES D'ENTRETIEN                              13 000,00    

60632 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT                                 2 500,00    

60633 FOURNITURES DE VOIRIE                                 4 500,00    

60636 VETEMENTS DE TRAVAIL                                 1 500,00    

6064 FOURNITURES ADMINIST.                                    800,00    

6067 FOURNITURES SCOLAIRES                                 5 200,00    

613 LOCATIONS                                  6 500,00    

61521 ENTRETIEN DE TERRAINS                                 3 000,00    

615221 BATIMENTS PUBLICS                               10 000,00    

615231 VOIRIES                               40 000,00    

615232 RESEAUX                                 5 000,00    

61551 ENTRETIEN MATERIEL ROUL                                 8 000,00    

6156 MAINTENANCE                                 6 200,00    

6161 Multirisques                                 4 200,00    

6168 AUTRES                                 2 450,00    

618 DIVERS                                 3 000,00    

622 HONORAIRES                                 1 500,00    

623 
PUBLICITES PUBLICATIONS RELATIONS 
PUBLIQUES                              10 000,00    

624 TRANSPORTS DE BIENS ET COLLECTIFS                                 1 500,00    

626 
FRAIS POSTAUX ET DE 
TELECOMMUNICATIONS                                 5 000,00    

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES                                      60,00    

6281 CONCOURS DIVERS                                    400,00    



République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

6284 REDEVANCES POUR SERVICES RENDUS                                    600,00    

62876 Au GFP de rattachement                                 2 196,00    

6288 AUTRES SERVICES EXTERIEURS                                 3 000,00    

635 
AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS 
ASSIMILES (impots)                                 1 000,00    

63718 AUTRES                                  1 500,00    

  TOTAL 011                            227 206,00    

6218 AUTRE PERSONNEL EXTER.                              15 000,00    

633 
IMPOTS TAXES 1 VERSEMENTS ASSIMILES 
SUR REMUNERATIONS                                 3 000,00    

6411 PERSONNEL TITULAIRE                            169 000,00    

6413 PERSONNEL NON TITULAIRE                                 6 000,00    

6450 COTISATIONS A L'URSSAF                              83 000,00    

6470 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE                                 2 000,00    

  TOTAL 012                            278 000,00    

      

7392221 
FONDS DE PEREQUATION DES 
RESSOURCES COMMUNALES                                 2 559,00    

739215 
REVERSEMENTS CONVENTIONNELS DE 
FISCALITE                                    600,00    

      

023 
VIREMENT A LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT                            144 115.76    

      

      

65311 INDEMNITéS                              42 000,00    

65313 COTISATIONS RETRAITE                                 1 800,00    

6541 CREANCES ADMISES EN NON VALEUR                                    424,00    

6553 SERVICE D'INCENDIE                              19 517,00    

65568 Autres contributions                                 5 838,00    

6558 AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES                                 1 801,00    

65733 SUBVENTION DEPARTEMENT                                             -      

65748 
SUBV.FONCT. ASSOCIATION ET AUTRES 
PERSONNES                                 7 500,00    

65811 
DROIT UTILISATION INFORMATIQUE EN 
NUAGE                                 1 300,00    

65888 
AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION 
COURANTE                                    250,00    

  TOTAL 65                              80 430,00    

66111 INTERETS REGLES A ECHEANCE                              86 978,00    

6688 AUTRES    

  TOTAL 66                              86 978,00    

  TOTAL                            816 888.76    

   

 

détails 
 



République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

   

 

Objet prévisions budget 2025 

 

PARTICIPATION TE38                                 3 852,00    

 
PARTICIPATION SIVU LYCEE PRAVAZ                                  1 986,00    

 
total                                 5 838,00    

 
COMPTE 6558 

 

 

Objet prévisions budget 2025 

 
ULIS                                     400,00    

 
PARTICIPATION MJC LES ABRETS                                     446,00    

 

PARTICIPATION CMS (visites médicales 
école)                                      65,00    

 
EPAGE (hors gemapi)                                    500,00    

 
APPV (adhésion association)                                    390,00    

 
total                                 1 801,00    

   DEPENSES PAR CHAPITRE 

Code 
Chapitre Libellé Chapitre prévisions budget 2025 

11 CHARGES A CARACTERE GENERAL                            227 206,00    

12 CHARGES DE PERSONNEL                            278 000,00    

14 ATTENUATION DE PRODUITS                                 3 159,00    

23 
VIREMENT A LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT                            141 115.76    

65 AUTRES CHARGES DE GEST.COURANTE                              80 430,00    

66 CHARGESFINANCIERES                              86 978,00    

  TOTAL DEPENSES FONCTIONNEMENT                            816 888,76    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

 

 

 

RECETTES FONCTIONNEMENT  
 

   

  Libellé Article 
Prévisions budget 

2025 

002 EXCEDENTS ANTERIEURS REPORTES               132 799,76    

7067 REDEV & DROITS SERVICES SCOLAIRES & ENSEIGNEME                 23 000,00    

70876 remboursement de frais par le GFP de rattachement                    5 139,00    

70878 REMB DE FRAIS PAR DES TIERS                       300,00    

  TOTAL 70                 28 439,00    

73211 ATTRIBUTION DE COMPENSATION               148 145,00    

73212 DOTATION DE SOLIDARITE COMMUNAUTAIRE                 77 504,00    

73221 FNGIR                    5 611,00    

73223 DROIT DE MUTATION                 13 978,00    

  TOTAL 73               245 238,00    

73111 impots directs locaux               238 951,00    

73118 Autres impôts locaux et assimilés                       152,00    

  TOTAL 731               239 103,00    

74111 DGF DES COMMUNES   

741121 DOTATION DE SOLIDARITE RURALE                 22 850,00    

742 DOTATIONS AUX ELUS LOCAUX                    3 322,00    

744 FCTVA FONCTIONNEMENT                    4 847,00    

74718 FAE                                -      

74833 COMPENSATION EXO TF               120 790,00    

  TOTAL 74               151 809,00    

752 REVENUS DES IMMEUBLES                 10 000,00    

75888  AUTRES PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE                     9 500,00    

  TOTAL 75                 19 500,00    

 
RECETTES PAR CHAPITRE 

 
   Code 
Chapitre Libellé Chapitre 

prévisions budget 
2025 

2 EXCEDENTS ANTERIEURS REPORTES               132 799,76    

70 PRODUITS DES SERVICES &VENTES DIVERSES                 28 439,00    

73 IMPOTS ET TAXES               245 238,00    

731 IMPOSITIONS DIRECTES               239 103,00    

74 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS               151 809,00    

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE                 19 500 ,00   

  TOTAL RECETTES FONCTIONNEMENT               816 888,76    

 

 

 

 



République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

 

DEPENSES INVESTISSEMENT BP 2025   

    REPORTS Prévisions BUDGET total 

10226 TAXE AMENAGEMENT                            -      12 628,00           12 628,00    

1641 EMPRUNTS EN EUROS 1 513 116,84 -20387,84     1 492 729,00    

204182eclairage public               18 074,00    14 086,00           32 160,00    

21 total chapitre             43 291,54    17 948,46           61 240,00    

23 IMMOB EN COURS ECOLE          906 408,52    -75 400,00         831 008,52    

        2 480 890,90    -51 125,38     2 429 765,52    

     

 

détails 
   

 

chapitre 20 
  

          32 160,00    

204182 
eclairage public tr 1 et tr2 
+ 

  

          32 160,00    

     

     

 

chapitre 21 
  

          61 240,00    

2115 frais acte 
  

            3 000,00    

     

2188 
aspirateur école devis 
darty  

  

            2 400,00    

2188 seche linge école  
  

                
400,00    

2188 défibrillateur mairie  
  

            1 620,00    

2188 grilles tracteur  
  

            2 000,00    

2188 plaques de rues  
  

            1 000,00    

    

            7 420,00    

2188 DIVERS 
  

            2 000,00    

    

          16 840,00    

     2152 panneaux police  
  

            1 000,00    

     2151 eaux pluviales   
  

          10 000,00    

     2156 POTEAU INCENDIE  
  

            4 200,00    

     2184 mobilier classes   
  

          15 000,00    

2184 mobilier restauration (tables & chaises )  
 

            3 800,00    

2184 placard mural cantine  
  

                
400,00    

2184 bain marie & réfrigérateur & fontaine  
 

            3 000,00    

    

          22 200,00    

2183 informatique école devis darty   
 

            4 000,00    

     

 

chapitre 23 
  

        831 000,00    

231 TRAVAUX ECOLE  
  

        831 000,00    



République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

 

 

RECETTES INVESTISSEMENT   

    report 2024 
nouvelles 

recettes 2025 
Prévisions totales 

2025 

chp 024 

PRODUITS DES CESSIONS 
IMMOBILISATION                        10 150,00    

1 EXCEDENT INVESTISSEMENT                  1 213 082,24    

21 
VIREMENT DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT                     141 115,76    

10222 FCTVA   21 323,00                    21 323,00    

10226 TAXE  D'AMENAGEMENT                          5 000,00    

1068 
EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 
CAPITALISE                     391 348,40    

1322 Subventions REGION 
            107 

433,36    
                                      

-                      107 433,36    

1323 subventions DEPARTEMENT  
            228 

000,00    
                                      

-                      228 000,00    

13251 fonds de concours capv 2022 2026 
            172 

451,00    
                             

973,00                    173 424,00    

13461 DETR 
            368 

576,00    
                                      

-                      368 576,00    

  
            877 

433,36                   2 659 452,76    
 

 

2024.016 M57 AUTORISATION A MONSIEUR LE 

MAIRE POUR PROCEDER A DES VIREMENTS DE 

CREDITS  de chapitres à chapitres 

Monsieur Jean-Paul HOUET, Adjoint au Maire rappelle à 

l’assemblée la délibération 2022.015 du 25.05.2022 concernant la 

mise en place de la nomenclature M57 à compter du 1er janvier 2023. 

En M57, il convient chaque année lors du vote du budget communal 

de renouveler l’autorisation donnée à monsieur le Maire pour 

procéder à des virements de crédits de chapitres à chapitres (hors 

charges de personnel), dans la limite de 7.5% des dépenses réelles de 

chaque section 

Le Conseil municipal, 

Après avoir délibéré, 

A l’unanimité, 

AUTORISE Monsieur le Maire à procéder, à compter du  

1er janvier 2025, à des mouvements de crédits de chapitre à chapitre, 

à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de  

personnel, et ce, dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de  

chacune des sections. 

 

 ECOLE 

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 
 



République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

onsieur le maire annonce que des travaux supplémentaires ont été 

nécessaires sur le lot1 Sasu FOURNIER TP                                                                                       

Lot n° 01 : Démolition-Terrassement-VRD-Espaces Verts 

Avenant n°01 AVENANT POSITIF 10 407.20€ H.T 

Le nouveau montant du marché est de 

131 000.00€ + 10 407.20€ =            141 407.20€ HT 

TVA 20 %                                         28 281.44 

Nouveau montant du marché      169 688.64€ TTC  

 

 
Lot n° 12 : Electricité 

Avenant n°01 AVENANT POSITIF 7 133.00€ H.T 

81 708.25€ + 7 133.000€ =                88 841.25€ HT 

TVA 20 %                                         17 768.25 

Nouveau montant du marché      106 609.50€ TTC  

 

-Fin des enrobés à l’extérieur 

-Le Consuel doit rendre son rapport cette semaine 

- Il reste un peu des travaux de maçonnerie. 

-Il a été constaté que les revêtements souples n’ont pas été posés 

correctement (raccordements…). 

-La clôture extérieure est propre mais le cheminement jusqu’au 

portail sera refait en ajoutant des bordures. 

-Les camions ont détérioré la cour. Elle sera refaite ultérieurement en 

revêtement bi-couche 

-Une visite des locaux avec le personnel communal sera programmée 

-La remise des clés devrait être effectuée début mai 

-Les clés seront remises aux enseignantes mi-juin 

-Le mobilier va maintenant être commandé pour être stocké dans la 

salle de restauration début juin 

-Le montage des meubles s’effectuera sur juin 

Madame REYNAUD propose l’aide de son fils Adrien du 23 juin au 

27 juin (contrat de travail) 

-Une embauche à partir de juin jusqu’à août est à prévoir 

 

Madame Sonia GUIDEZ est affecté sur le poste d’agent technique 

territorial à 29 heures créé par délibération 2021.027 du 27.07.2021. 

 

 COMMUNICATION 

Une réunion pour la préparation du bulletin municipal d’été est 

prévue mardi 13 mai à 18 h 

 

 VOIRIE- ELECTRICITE- BATIMENT 

*Monsieur Jean-Paul HOUET donne le compte-rendu du suivi des 

travaux d’interconnexion des réseaux d’eau potable entre le Syndicat 

des Eaux des Abrets (SEA) et le service de Pré noir au Syndicat 

Interdépartemental Mixte des Eaux et d’Assainissement du Guiers et 

de l’Ainan (SIEGA). 

Ces travaux se déroulent plus vite que prévu et arrivent au « chemin 



République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

du baudran ». Une ventouse est effectuée tous les 400 mètres. 

*Le candélabre situé vers l’entreprise LARIVIERE RN 75 a été 

changé. 

* Une fuite d’eau a été détectée devant Intermarché. Le poteau 

incendie sera changé (prévu au budget). 

* Une coupure d’eau est prévue demain matin à l’école afin de 

vérifier le débit pour la nouvelle école. 

* Lembauche d’une personne supplémentaire pour seconder Clément 

et Jean-Charles est envisagée. Les agences d’intérim seront 

contactées. 

* Monsieur HOUET est toujours en attente d’une rencontre avec la 

CAPV pour la programmation de travaux de curage de fossés. 

 

 URBANISME 

Monsieur Henri NAVE donne le compte-rendu des dossiers 

d’urbanisme traités 

A.Permis de construire 

 

*PC LE CLOS HERAN déposé le 8 avril 2025 au 1035 route du 

village 

 construction de 4 bâtiments comprennent 4 logements R+1 plus 

combles 

total 16 logements dont 4 logements 2 pièces ; 8 logements 3 pièces 

et 4 logements 4 pièces 

Voir si l’alimentation électrique sera suffisante. 

 

CU information  

* GOJON & COUVERT Vente maison 87 chemin de la  grande ayal 

(JACQUOT) réponse du 27.03.2025 

 

CU opérationnel  

*LACROIX Monique 

 

DP 

* SASU EDF Solutions solaires : JANIN André 

Installation d’un générateur photovoltaïque sur le plan de la toiture 
parallèlement à la couverture, de couleur noire. La production sera auto 
consommée sur site. Nombre de modules : 8 ; superficie totale en m² : 16 ; 
puissance totale en kWc 3.4 

*SASU SOLASUN :  EURL DU RONCEVEAU 

Installation de 653 panneaux photovoltaïques sur toiture 

Dimension d’un panneau : 1762 mm (hauteur) x 1134 mm (largeur), 2.0m² 
(surface 
Surface totale 1306.0m² puissance totale 292.9kWc 

* SARL LOGIVAL (propriété MARTEL-JANTIN) Division en vue 

de construire 

* CHAPUIS Olivier carport accepté le 31.03.2025 

  

*ERP 



République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

Dossier AT DE BRACKELEER Yohan déposé le 03.02.2025 

services SDIS  avis du 12.02.2025 et DDT accessibilité commission 

le 17.03.2025 accepté le 31.03.2025 

 

Dossier ANNEQUIN Loïc rencontré le 12.2.2025 à ce jour 

l’autorisation de travaux n’a pas été déposée 

 

   REPAS DES AINES 

Le repas de aînés aura lieu samedi 26 avril 2025. A ce jour, 40 

personnes sont inscrites. 

 

SIVU DES INSTALLATIONS SPORTIVES DU 

LYCEE PRAVAZ 

Les travaux de rénovation énergétique du gymnase vont débutés en 

juillet . 672 m² de panneaux photovoltaïques seront posés et 

abriteront un boulodrome. 

 

CIMETIERE 

Les travaux de finition de l’aménagement des cavurnes ont été 

effectués par les employés communaux. 

 

SALLE DES FETES 

La salle des fêtes est louée ce week-end avec la sono : voir pour les 

explications à Sonia de l’utilisation de la sono et des télévisions. 

 

 QUESTIONS DIVERSES 

Voir pour le suivi du dossier CATINOT « route de la sinière » 

Monsieur Henri NAVE va relancer le service instructeur de la 

CAPV. 

  
Clôture de la séance à 22 h 00 

 

Numéro d’ordre des délibérations 

 

2025.014 VOTE TAUX TAXES 2025 

2025.015 VOTE BUDGET 2025 

2025.016 M57 AUTORISATION A MONSIEUR LE MAIRE 

POUR PROCEDER A DES VIREMENTS DE CREDITS  de 

chapitres à chapitres 

 

DECISIONS 

DEC2025-03 

Marché n°2023ECOLEL1 Sasu FOURNIER TP                                                                                     

Construction d’une nouvelle école et d’un restaurant scolaire. 

Lot n° 01 : Démolition-Terrassement-VRD-Espaces Verts 

Avenant n°01 AVENANT POSITIF 10 407.20€ H.T 

Le nouveau montant du marché est de 



République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

République Française – Département de l’Isère 
Commune de CHARANCIEU 

Séance du  15 avril 2025 
 

131 000.00€ + 10 407.20€ =            141 407.20€ HT 

TVA 20 %                                         28 281.44 

Nouveau montant du marché      169 688.64€ TTC  

 

DEC2025-04 

Marché n°2023ECOLEL12 SARL CARON ELECTRICITE                                                                                     

Construction d’une nouvelle école et d’un restaurant scolaire. 

Lot n°12 : Electricité 

Avenant n°01 AVENANT POSITIF 7 133.00€ H.T 

Le nouveau montant du marché est de 

81 708.25€ + 7 133.000€ =                88 841.25€ HT 

TVA 20 %                                         17 768.25 

Nouveau montant du marché      106 609.50€ TTC  

 

 


